INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando regularização com a
colocação de PLACA DE SINALIZAÇÃO
VERTICAL de PROIBIDO ESTACIONAR
sobre a ponte de divisa com SÃO PAULO
à RUA MIGUEL GUSTAVO, no JARDIM
UTINGA.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a colocação de PLACA DE SINALIZAÇÃO
VERTICAL de PROIBIDO ESTACIONAR sobre a ponte de divisa com SÃO PAULO à RUA
MIGUEL GUSTAVO no UTINGA.

Justificamos o pedido embasado por solicitações de moradores e circulantes do bairro que
frequentemente constatam e convivem com acidentes devido a rua estar estreita pelo fato
de estar  sem sinalização de Proibido Estacionar, dificultando também a travessia de
pedestres devido ao trânsito e fluxo de veículos extremamente confuso e sem visão.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de março de 2020.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003900380037003A005000

		2020-03-05T13:55:19-0300